[image: ]

Об утверждении Плана мероприятий по реализации проекта развития и модернизации производства акционерного общества "АрселорМиттал Темиртау" до 2014 года
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 22 сентября 2008 года  № 247-р

      В целях обеспечения развития металлургической отрасли Республики Казахстан:

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации проекта развития и модернизации производства акционерного общества "АрселорМиттал Темиртау" до 2014 года (далее - План).

      2. Центральным и местным исполнительным органам, заинтересованным юридическим лицам обеспечить своевременное исполнение Плана.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан.

      Премьер-Министр                            К. Масимов

Утвержден

распоряжением Премьер-Министра

Республики Казахстан

от 22 сентября 2008 года № 247-р

План мероприятий

по реализации проекта развития и модернизации

производства АО "АрселорМиттал Темиртау" до 2014 года

№

п/п

Мероприятия

Форма

завершения

Ответственные

за исполнение

Срок

исполнения

Предполагае-

мые расходы

и источники

финансиро-

вания

(млн. тенге)

1

2

3

4

5

6

1. Расширение минерально-сырьевой базы

1

Рассмотреть возможность

оформления документов

на

получение права

недропользования по

добыче

угля:

шахта «Шахтинская»:

прирезка части запасов

резервного поля № 42-42 би

с;

шахта им. Костенко:

прирезка запасов

ликвидированной шахты

«Карагандинская»;

прирезка резервного

шахтного

поля № 86/87;

шахта «Тентекская»:

прирезка запасов и

изменение

горного

отвода с горизонта -

100 м до горизонта -

340 м;

строительство новой

шахты

№ 10 «Тентекская»:

прирезка резервного

поля № 10

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

МЭМР,

МООС, МФ,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

январь

2009 года

Не требуется

2

Рассмотреть целесообразность

выбора и отвода земельных

участков общей площадью: 500

га для расширения

производственных мощностей

ТОО «Оркен» Атасу город

Каражал:

строительство обогатительной

фабрики 210 га;

строительство дамбы площадью

100 га и хвостохранилища

100 га;

строительство железнодорожно-

го тупика 25 га;

прокладка водопроводов 30 га,

линий электропередачи 5 га;

строительство подстанций 5 га

и прочее 25 га

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

Акимат

Карагандинской

области,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

АУЗР, ТОО

«Оркен» (по

согласованию)

февраль

2009 года

Не требуется

2. Развитие металлургического производства

3

Рассмотреть целесообразность

выбора и отвода земельных

участков общей площадью 2160

га на землях города Темиртау

и Бухар-Жырауского района под

следующие объекты:

шлакоотвал доменного цеха

63 га;

шлакоотвал конвертерного цеха

123 га;

золонакопитель 640 га;

хвостохранилище 534 га;

энергосеть 300 га;

нагнетательные трубопроводы,

водопроводы, каналы и

электроподстанция 500 га.

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

Акимат

Карагандинской

области, МООС,

АУЗР, АО

«Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

март

2009 года

Не требуется

3. Развитие инженерной инфраструктуры

Железные дороги и станции

4

В целях обеспечения перевозки

10 млн. тонн руды в год из

города Каражал в город

Темиртау провести

реконструкцию инфраструктуры

АО НК «Қазақстан Тeміp Жолы»

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

МТК, АО «НК

«КТЖ» (по

согласованию),

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

июнь

2009 года

Средства

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

5

Рассмотреть возможность

передачи станции Жана-аул и

участка железнодорожного пути

Сокыр-Углерудная в

собственность АО

«АрселорМиттал Темиртау»

Предложение в

Правительство

Республики

Казахстан

МТК, АО

«Самрук» (по

согласованию),

Акимат

Карагандинской

области,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

октябрь

2009 года

Не требуется

4. Развитие энергетического и водохозяйственного комплексов

6

Разработка комплексной

программы развития

энергетического обеспечения

нового завода города Темиртау

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

МЭМР, АО

«Самрук» (по

согласованию),

АО «KEGOC»,

(по согласо-

ванию), АО

«Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

Акимат

Карагандинской

области

4 квартал

2009 года

Не требуется

7

Разработка и утверждение

технического задания для

строительства нового

энергоисточника и

реконструкции существующих

ТЭЦ-2 и ТЭЦ-ПВС

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

МЭМР, АО

«KEGOC» (по

согласованию)

4 квартал

2009 года

Средства

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

8

Разработка и утверждение

технико-экономического

обоснования и проектно-

сметной документации нового

энергоисточника

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

МЭМР, АО

«KEGOC» (по

согласованию)

4 квартал

2009 года

Средства

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

9

Строительство новой

электростанции и

реконструкция существующих

ТЭЦ-2 и ТЭЦ-ПВС

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

МЭМР, АО

«Самрук» (по

согласованию),

АО «KEGOC» (по

согласованию)

2009-2013

годы

Средства АО

«Арселор

Миттал

Темиртау»

10

Реконструкция

водохозяйственного комплекса

города Каражал

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

Акимат

Карагандинской

области, МСХ,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

2008-2009

годы

Средства

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

5. Социальные проекты

11

Строительство школы, выбор

земельного участка,

финансирование работ по

разработке ТЭО и ПСД проекта,

комплектация, согласно

требований Министерства

образования и науки

Полугодовой

отчет в

Правительство

Республики

Казахстан

Акимат

Карагандинской

области, МОН,

АУЗР,

АО

«Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

3 квартал

2010 года

Средства

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

12

Строительство межрегионально-

го центра в городе Темиртау

по подготовке, переподготовке

и повышению квалификации

работников металлургической

промышленности.

Предоставление земли под

строительство центра

Полугодовой

отчет в

Правительство

Республики

Казахстан

Акимат

Карагандинской

области, МОН,

МТСЗН,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

2 квартал

2011 года

Средства

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

13

Разработка и утверждение

Плана мероприятий по развитию

объектов жизнеобеспечения,

дорожной инфраструктуры,

объектов социальной сферы и

жилья

Отчет в

Правительство

Республики

Казахстан

Акимат

Карагандинской

области,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

4 квартал

2009 года

Не требуется

14

Разработка и принятие

Программы по подготовке и

переподготовке кадров для

работы на АО «АрселорМиттал

Темиртау»

Отчет в

Правительство

Республики

Казахстан

MОH, MTC3H,

Акимат

Карагандинской

области,

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию)

3 квартал

2009 года

Не требуется

15

Комплектация современным

научно-лабораторным

оборудованием Карагандинского

государственного

индустриального университета

(города Темиртау)

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

Акимат

Карагандинской

области, МОН

1 полугодие

2011 года

Средства АО

«Арселор

Миттал

Темиртау»

16

Предусмотреть выделение

денежных грантов в рамках

Программы подготовки и

переподготовки кадров для

работы на АО «АрселорМиттал

Темиртау»

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

МОН

1 полугодие

2009 года

В соответ-

ствии с

программой

АО «Арселор

Миттал

Темиртау»

17

Максимальное использование

разработок казахстанских

ученных в технологических

процессах на АО

«АрселорМиттал Темиртау»

Отчет в

Правительство

Республики

Казахстан

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

МОН

ежегодно

Не требуется

18

Рассмотреть вопрос

прохождения практики

казахстанских студентов на

предприятиях АО

«АрселорМиттал Темиртау» с

выплатой заработной платы

согласно внутреннего

положения АО «АрселорМиттал

Темиртау»

Информация в

МОН

АО «Арселор

Миттал

Темиртау» (по

согласованию),

МОН

ежегодно

Не требуется

Примечание: расшифровка аббревиатур:

МИТ          - Министерство индустрии и торговли Республики

               Казахстан;

МЭМР         - Министерство энергетики и минеральных ресурсов

               Республики Казахстан;

МЭБП         - Министерство экономики и бюджетного планирования

               Республики Казахстан;

МФ           - Министерство финансов Республики Казахстан;

МСХ          - Министерство сельского хозяйства Республики

               Казахстан;

МТК          - Министерство транспорта и коммуникаций Республики

               Казахстан;

МООС         - Министерство охраны окружающей среды Республики

               Казахстан;

МОН          - Министерство образования и науки Республики

               Казахстан;

МТСЗН        - Министерство труда и социальной защиты населения

               Республики Казахстан;

АУЗР         - Агентство Республики Казахстан по управлению

               земельными ресурсами;

АО "НК "КТЖ" - акционерное общество "Национальная компания

               "Қазақстан Тeміp Жолы";

АО "Самрук"  - акционерное общество "Казахстанский холдинг по

               управлению государственными активами "Самрук""

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14